АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2023 г.

                         №625

                  Экз. № _________
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.09.2021г. № 404

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.09.2021г. года № 404 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Тереньгульский район»» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы изложить
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы предусматривает из бюджета  муниципального образования «Тереньгульский район» всего 122439,17318 тыс. руб., в том числе:
2022 год  - 21715,93572 тыс. рублей;
2023 год  - 26228,63746 тыс. рублей;
2024 год -  21535,20 тыс. рублей;
2025 год -  26895,30 тыс. рублей;
2026 год -  26064,10 тыс. рублей.».

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
0633

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                  Шерстнев Г.А.
«Приложение №2
к муниципальной программе
«Муниципальное управление
в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
Система мероприятий
 муниципальной программы муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области
«Муниципальное управление» в муниципальном образовании «Тереньгульский район».

N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Содержание аппарата Администрации и Совета депутатов
	Отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район
	01.01.
2022
	31.12.
2026

	Доля вакантных должностей Администрации Совета депутатов района
	Всего, в том числе:
	96635,49999
	16915,75272
	20959,24727
	16714,7
	21455,4
	20590,4

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	96635,49999
	16915,75272
	20959,24727
	16714,7
	21455,4
	20590,4

	2.
	Обеспечение деятельности  Главы Администрации МО «Тереньгульский район»
	Отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	01.01.
2022
	31.12.
2026

	Доля вакантных должностей Администрации и Совета депутатов района
	Всего, в том числе:
	7281,68622
	1338,50549
	1934,78073
	1098,8
	1419,0
	1490,6

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	7281,68622
	1338,50549
	1934,78073
	1098,8
	1419,0
	1490,6

	3.
	Выплата ежемесячного денежного пособия гражданам, удостоенным званием «Почетный гражданин»
	Отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	01.01.
2022
	31.12.
2026

	Просроченная кредиторская задолженность Администрации и Совета депутатов района на начало финансового года
	Всего, в том числе:
	895,89
	157,56
	164,63
	176,7
	188,8
	208,2

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	895,89
	157,56
	164,63
	176,7
	188,8
	208,2

	4.
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	Отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», специалист муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	01.01.
2022
	31.12.
2026

	Просроченная кредиторская задолженность Администрации и Совета депутатов района на начало финансового года
	Всего, в том числе:
	17626,09697
	3304,11751
	3169,97946
	3545,0
	3832,1
	3774,9

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	17626,09697
	3304,11751
	3169,97946
	3545,0
	3832,1
	3774,9

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	122439,17318
	21715,93572
	26228,63746
	21535,20
	26895,30
	26064,10

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	122439,17318
	21715,93572
	26228,63746
	21535,20
	26895,30
	26064,10

                                                                                                                                                                                                                                               ».

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №3
к муниципальной программе
«Муниципальное управление в
Муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
Перечень
показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области
«Муниципальное управление» в муниципальном образовании «Тереньгульский район
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов
	Тыс. руб.
	1354,05321
	1162,37223
	609,8
	698,0
	1690,2

	2
	Обеспечение деятельности Главы администрации
	Тыс. руб.
	1338,50549
	1934,78073
	1098,8
	1419,0
	1490,6

	3
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации  района
	Тыс. руб.
	15561,69951
	19796,87504
	16104,9
	20757,4
	18900,2

	4
	Пенсионное обеспечение
	Тыс. руб.
	3304,11751
	3169,97946
	3545,0
	3832,1
	3774,9

	5
	«Почетный гражданин»
	Тыс. руб.
	157,56
	164,63
	176,7
	188,8
	208,2

».
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.09.2021г. № 404»

Данный проект постановления администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области  представляет  увеличение  лимитов бюджетных ассигнований по муниципальной программе «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Тереньгульский район»» на 2023 год в сумме 3078719,46 рублей на заработную плату c начислениями.
На 07.12.2023 год объемы финансирования данной программы  на 2023 год составляют 26 228 637,46 рублей .